



رئیس مجمع جهادی استان لرستان:

# پیام ۹ بندی رهبری منشأ تحول در فعالیت گروه جهادی شد



در تماس بودند و ما دسته بندی ها را انجام می دادیم. به این صورت که قرار شد ابتدا گروه های استان های مجاور برای کمک رسانی بیایند و استان های دور تر را در اولویت های بعدی قرار دادیم.»

به گفته پرنیان، در حال حاضر مناطق را محور بندی کرده ایم و هر جا مشکلی پیش بیاید، اولویت با مجمع جهادی نزدیک است، در واقع یکی از برکات مهم مجمع همین سازماندهی گروه ها است.

این جهادگر با بیان اینکه هدف بعدی مطالبه گری است و شامل مطالبه گری درون سازمانی و بیرون سازمانی می شود، می گوید: «شوراهای جهادی انسیب های کف مناطق هدف را احصا می کنند، مشکلات شهرشان را بر سر و بر نامه ریزی می کنند که چگونه خلاها را رفع کنند، در اینجا ما اعضای مجمع به مطالبه درون سازمانی می پردازیم، به این معنا که ما افراد جهادی، بسیج سازندگی را متولی کار

حرکت و اردوهای جهادی گنجینه های عظیم است که در طول سالیان بعد از انقلاب اسلامی دستاوردهای نابی به همراه داشته است. یکی از اقدامات مؤثر جهت بالا بردن سطح کیفیت خدمات جهادگران، تشکیل شوراهای جهادی، مجمع استانی و مجمع کشوری بوده است. در میان استان ها، لرستان از جمله مناطقی است که توانسته با برنامه ریزی و مدیریت درست در این حوزه اتفاقات بزرگی را رقم بزند. ورود متخصصان رشته های مختلف از جمله بهداشت و درمان، عمران و کشاورزی به گروه های جهادی سطح کیفی کارها را به شدت بالا برده است و حالا جهادگران با ورود به هر منطقه می توانند کارها و اتفاقات بزرگی رقم بزنند.

شاید اگر بدانیم رئیس مجمع جهادی استان لرستان یک معلم است، دیگر نیازی به معرفی بیشتر آن نباشد. ضرام پرنیان که دومین دبیر مجمع جهادی کشور نیز بوده، درباره سوابق جهادی خود می گوید: «حدود ۱۳ سال است به صورت خانوادگی فعالیت جهادی می کنم و در دو حوزه فرهنگی و عمرانی مشغول هستم.»

این جهادگر با اشاره به تشکیل مجمع جهادی و تأثیر گذاری آن در پیشبرد بهتر برنامه های گروه های بسیج سازندگی را زمانی که حضرت آقا دستور تشکیل بسیج سازندگی را دادند، تعداد گروه ها: ۵۰ تا ۵۵ نفره رفته بالا رفت و جهادگران زیادی برای حضور در میدان اعلام آمادگی کردند. بر اساس آخرین آمار که رئیس بسیج سازندگی اعلام کرد حدود ۴۵ هزار گروه جهادی در سامانه اطلس به صورت رسمی ثبت شده است. نکته خاص اهمیت اینکه تا قبل از تشکیل مجمع جهادی، گروه ها و اقشار مختلف مخلصانه به مناطق محروم اعزام می شدند و با ارائه خدمات گوناگون می پرداختند اما وحدت و انسجام در بین آنها وجود نداشت.»

معلم بسیجی با بیان اینکه تشکیل مجمع و شوروی جهادی نواحی در حوزه سیاست گذاری سند سالانه سازمان با چند هدف شکل گرفت، تصریح می کند: «اولین هدف ایجاد انسجام و وحدت بین گروه های جهادی بود، زیرا در حال حاضر ۵۰۰ شوروی جهادی در سطح شهرستان و ۳۲ مجمع جهادی استانی داریم که به صورت یک جریان بزرگ متصل به هم در کشور بوده و مشغول برنامه ریزی برای خدمت به هموطنان نیازمند هستند.»

وی تصریح می کند: «در گذشته وقتی بحرانی به وجود می آمد سازماندهی گروه های جهادی به صورت کنونی میسر نبود. در بیشتر مواقع هم به دوباره کاری یا ناهماهنگی منجر می شد، اما امروزه این وحدت و هماهنگی نکته بسیار مهمی است که در ارائه خدمات گروه های جهادی به چشم می خورد. به عنوان مثال در سیل پلدختر در لرستان، ضلع شرقی منطقه کاملاً از بین رفته بود، در نتیجه در یک منطقه با ظرفیت محدود باید نیروهای امدادی و نهادهایی را که آمده بودند، جاسازی و سازماندهی می کردیم. این نیروها قاعدتاً می توانستند مشکل ایجاد کنند اما با بهره مندی از سیستم سازماندهی گروه ها از سوی مجمع جهادی استان مشکلی پیش نیامد. در آن زمان دبیران مجمع جهادی استان های دیگر با من

اخلاص نیروهای جهادی و انگیزه شان برای خدمت به محرومان بر هیچ کس پوشیده نیست، اما برای بالا بردن راندمان کاری نیاز بود از افراد متخصص در هر حیظه ای استفاده شود، مانند پزشکان متخصص، مهندسان و متخصصان در حوزه های عمران و کشاورزی و فرهنگ تا کیفیت خدمات ارائه شده بالا رود که این امر با تشکیل شوراهای جهادی و مجامع محقق شد.

مجمع، هنوز چون تازه متولد شده و شناخت زیادی در مورد آن وجود نداشت، اطلاعات و توضیحات بیشتری در موردش می دادیم تا گروه های جهادی با مجامع هماهنگ شوند، با این حال در مجمع اول یکسری ضعف ها را بر طرف کردیم، در مجمع دوم به تنویر افکار گروه های جهادی پرداختیم، سپس نظام نامه مجمع اصلاح و انتقادات افراد جهادی در آن پیاده شد و این امر خود به برقراری ارتباط هر چه بهتر انجامید.»

این معلم جهادگر تأکید می کند: «بند ناظر انتخابات در استان ها بودم، بنابراین خلاها را شناخته و از آن در جهت کمک به حل و فصل و رفع آن مطالبه می کنیم.»

**تخصصی کردن گروه های جهادی**  
اخلاص نیروهای جهادی و انگیزه شان برای خدمت به محرومان بر هیچ کس پوشیده نیست، اما برای بالا بردن راندمان کاری نیاز بود که از افراد متخصص در هر حیظه ای استفاده شود، مانند پزشک متخصص و مهندسان و متخصصان در حوزه های عمران و کشاورزی و فرهنگ تا کیفیت خدمات ارائه شده بالا رود که با تشکیل شوراهای جهادی و مجامع محقق شد.

پس می توان گفت هدف دیگری که با ایجاد مجمع جهادی استان محقق شد، بحث تخصصی کردن گروه های جهادی و ارائه داری کار گروه های تخصصی بود.

رئیس مجمع جهادی استان لرستان درباره جایگاه مجمع در میان گروه های جهادی می گوید: «در دوره اول تشکیل

وی ادامه می دهد: «بحث بعدی نشست دبیران در مشهد بود، یک ماه قبل از انتخابات، ریاست جمهوری دبیران مجمع جهادی در مشهد گرد هم آمدند. به دلیل کم کاری دولت و وجود ناامیدی در مردم برای تشویق مردم به حضور در انتخابات و تبیین نقش شان در انتخابات این کار انجام شد و بقیه داشتیم جریان جهادی به واسطه کار خلاصانه مورد اعتماد مردم است. ۵۰۰ شوروی جهادی به این بحث ورود و مردم را جهت مشارکت در انتخابات قانع می کردند.»

**بحث جهادی، گفتن عمومی می شود**  
یکی از مهم ترین اتفاقاتی که در تاریخ فعالیت گروه های جهادی رخ داد، پیام ۹ بندی حضرت آقا به گروه های جهادی بود.

رئیس مجمع جهادی لرستان در رابطه با این پیام می گوید: «حضرت آقا همیشه در کنسرت بچه های جهادی است و این پیام ۹ بندی ایشان هم مانند سایر سخنان نقشه راه مجمع جهادی است. علاوه بر پیام ۹ بندی، ایشان در گفت و گویی با ۴۲ نفر از مسئولان جهادی به این مطالب اشاره کردند که بحث جهادی باید وارد گفتن عمومی شود و این بحث بسیار اهمیت دارد، یعنی تمام اقشار مردم با گفتن و بینش جهادی آشنا شوند. در راستای منویات حضرت آقا پیشنهاد ما این بود که طرح ولایت جهادی در شهرستان های استان کشور اجرا شود. به این صورت که مسئولان جهادی را از استان های مختلف گرد هم بیاوریم، دوره تشکیلاتی برگزار کنیم. بنده پیام آقا را توضیح دهم و در راستای این پیام به تولید محتوا بپردازیم.»

به گفته پرنیان، مجمع سوم جهادگران به دنبال پیاده کردن مفاد پیام رهبری خواهد بود.

وی درباره کار گروه های تخصصی در مجامع جهادی و شوراهای می گوید: «به تناسب عرصه های مختلفی که گروه های جهادی در آن فعالیت می کنند، صاحب نظران با سرگروه شان جمع می شوند و در شوروی جهادی به شورای جهادی در کار گروه استانی و بعد از آن به مجمع استانی مشورت می دهند. از دیگر اقدامات کارگروه های تخصصی، آسیب شناسی معضلات و ارائه راهکار است که در تمام گروه های تخصصی به دنبال توانمندسازی گروه های جهادی هستند.»

وی به این نکته اشاره می کند که متأسفانه فرصت ناب همفکری و برگزاری دوره های آموزشی در راستای رشد کمی و کیفی گروه های جهادی در مجمع دوم جهادی استان به خاطر تلاقی آن با انتشار ویروس منحوس کرونا گرفته شد، هر چند در قالب فضای مجازی، ارتباطات برقرار بود اما از سطح کیفیت کارها کاسته شد، اما در مجمع سوم عملکرد بسیار خوبی به چشم خورد و با برنامه های مدون، طرح ها در دستور کار قرار گرفت.



## پیگیر بسیجی کردن جوانان برای سازندگی کشور هستیم

دوره های آموزش و توانمندسازی قرارگاه های عملیات جهادی منطقه ای، پهنه ای و محلی همه ساله در استان برگزار می شود که باعث افزایش توانمندی گروه ها و بالا بردن سطح کارایی و هر چه بهتر انجام شدن عملکردهای گروه های جهادی است. شایسته سالاری، جهاد علمی، توسعه مطالبه گری و ارتقای معنویت از جمله نیازهای جامعه و مطالبات رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب است که مسئولان و مدیران اجرایی وظیفه دارند در کنار مردم بودن برای تحقق آنها تلاش کنند. برنامه های مختلف و متنوع جهادی در قالب محرومیت زدایی و خدمت رسانی از سوی گروه های جهادی استان تدوین و به مرحله اجرا رسیده است. قیام به قسط برای تحقق عدالت و پیشرفت، هجرت و اردوهای جهادی، ارائه هنر منداجه، همیاری و موانست جهادی، جهاد فرهنگی و معنویت افزایی و امید آفرینی، جهاد اقتصادی، جهاد تبیین و بصیرت افزایی، اندیشه ورزی و تولید فکر، ترویج و گفتن سازی تفکر جهادی از جمله برنامه های بسیج سازندگی در آذربایجان شرقی است.

خدمات عمرانی بسیج سازندگی یکی از مهم ترین عرصه های فعالیت گروه های جهادی استان به شمار می آید که طی سال های اخیر مشکلات زیادی در مناطق محروم و کم بر خورد را مرتفع کرده است. اجرای طرح های مختلف آبرسانی، مشارکت در اجرای طرح ملی نهضت مسکن، ایجاد مجتمع های آبرسانی، ایجاد واحیای قنات ها، کانال کشی روستایی، جاده سازی بین مزارع،

ساخت مراکز سلامت و خانه های بهداشت و آسفالت تری از جمله فعالیت های مجموعه بسیج و گروه های جهادی آن است، ضمن اینکه تحقق رهنمودهای مقام رهبری مبنی بر بسیجی کردن جوانان کشور برای سازندگی، تعامل با ادارات و سازمان های دولتی برای تسریع در اجرای پروژه های محرومیت زدایی و خدمات رسانی به مناطق محروم، ایجاد روحیه خلاقیت و مسئولیت پذیری در بین جوانان، استمرار ارزش های بسیج و ایجاد روحیه جهادی و انتقال آن به میادین کار، تلاش و سازندگی از جمله برنامه های نیروی بسیج است. در مجموع باید گفت توانمندسازی و افزایش کارایی گروه های جهادی از طریق برگزاری دوره های آموزشی جزو اهداف اصلی و محوری این مجموعه است. خدمت در نظام جمهوری اسلامی در هر منطقه و مکانی، نعمت و توفیق الهی است. هر کس خدمتی برای این مردم و این دیار انجام دهد، به طور قطع مشمول لطف و قدرتی الهی است. همیشگی این مردم خواهد بود و این بهترین و بزرگترین نعمت است.

علی اصغر قاسمی  
دبیر مجمع جهادگران استان فارس

## فرهنگ جهادی را در جامعه نشر می دهیم



جامعه هدف خصوصاً مناطق کم بر خورد را ترانه می شود، به روز تر و کارآمدتر باشد. تمامی گروه های جهادی سطح استان طی سلسله مراتبی با مجمع استان در ارتباط هستند و مجمع سازوکاری را برای این حلقه ارتباطی تدارک دیده است. در همین راستا ۴۳ شوروی جهادی در شهرستان های استان فارس داریم که گروه های جهادی با این شورواها مرتب هستند و موارد را به مجمع منعکس می کنند. بیش از ۴ هزار و ۶۰۰ گروه جهادی ثبت شده در سامانه اطلس جهادی مشغول خدمات رسانی به هموطنان خود در مناطق کم بر خورد هستند که این گروه ها علاوه بر استان فارس در حوزه های مختلف از جمله بلایای طبیعی به استان های دیگر نیز خدمت رسانی می کنند تا جایی که رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور عنوان طلایه داران مجمع گروه های جهادی کشور را به عنوان یک سند افتخار در سال گذشته به استان فارس اختصاص دادند. این عنوان مسئولیت ما را در خدمت رسانی و امور جهادی سنگین تر می کند. گروه های جهادی استان فارس به لحاظ کمیت و کیفیت در ارائه خدمات جهادی در سطح شهرستان در جایگاه بالایی قرار دارند و امید که بتوانند در ارتقای این جایگاه بیش از پیش موفق عمل کنند. یکی از مهم ترین مؤلفه های موفقیت مجمع، هماهنگی، همدلی و همکاری آن با سازمان بسیج سازندگی سپاه فجر فارس است که تقویت بیش از پیش این مهم از برنامه های اصلی دور سوم مجمع جهادگران فارس است.

مجمع جهادگران استان فارس از سه سال پیش فعالیت خود را آغاز کرده است و اکنون در دوره سوم خود قرار دارد. در مورد مجمع جهادگران شاید یک جمله کافی باشد و آن هم اینکه به عنوان یک بازوی توانمند و شورای مشورتی برای جهاد سازندگی به حساب می آید و وظیفه دارد ارتباط خود را با گروه های جهادی حفظ کند و سطح روابط و تعامل آنها را خصوصاً با سازمان ها، ادارات و نهادهای خدمات رسان سطح استان افزایش دهد و مشکلات احتمالی را پیگیری و رفع کند. این مجمع ۱۸ کارگروه تخصصی را در زیرمجموعه خود دارد که وظیفه توانمندسازی و تخصصی کردن فعالیت های جهادی را در سطح استان فارس عهده دار هستند.

شنیدن انتقادات و پیشنهادات گروه های جهادی، تهیه امکانات بیشتر برای فعالیت آنها و در نهایت نشر فرهنگ جهادی در جامعه از وظایف مجمع به شمار می رود. در حال حاضر ۱۸ کارگروه در زیرمجموعه مجمع فارس جهت تخصصی کردن فعالیت های گروه های جهادی وجود دارد که این تعداد به صورت تخصصی در رده های مختلف شامل عمران، بهداشت و سلامت، اقتصاد مقاومتی، فرهنگی، رسانه، جهاد تبیین و دانش بنیان وظیفه توانمندسازی گروه های جهادی را بر عهده دارند تا گروه های جهادی بتوانند در حوزه های تخصصی ورود مؤثرتری داشته باشند و اقدامات بهتری را انجام دهند. از وظایف کارگروه ها تولید محتوا بود اما از سطح کیفیت کارها کاسته شد، اما در مجمع سوم عملکرد بسیار خوبی به چشم خورد و با برنامه های مدون، طرح ها در دستور کار قرار گرفت.



پزشکان جهادگر با حضور در مناطق کم بر خورد در ارائه خدمات ایگان پرداختند